
UCHWAŁA NR LXIV/802/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wyłączenia nieruchomości znajdujących się w miejscowości Suków Papiernia z obszaru chronionego 

krajobrazu - „Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu strefa B11”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej wyłączenia nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek 
1683, 1685, 1689, 1691 znajdujących się w miejscowości Suków Papiernia z obszaru chronionego krajobrazu - 
„Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu strefa B11”. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Sejmiku  

 
Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C0EAA-D529-4F70-8F05-120EA6D35DCC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 lipca 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęła petycja 
dotycząca  wyłączenia nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek 1683, 1685, 1689, 1691 
znajdujących się w miejscowości Suków Papiernia z obszaru chronionego krajobrazu - „Podkieleckiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu strefa B11”. 

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 r. wyznaczył 
Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu. Uchwała ma rangę aktu prawa miejscowego. Zgodnie 
z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 z późn. zm.) sejmik województwa na podstawie upoważnień przewidzianych w innych ustawach 
i w ich granicach stanowi akty prawa miejscowego.  

Treść art. 23 ust. 2 i 3d ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) określa przedmiot kompetencji prawotwórczych sejmiku województwa, które 
obejmują: 

1) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu 

2) likwidację obszaru chronionego krajobrazu 

3) zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu 

4) powiększenie obszaru chronionego krajobrazu 

Natomiast treść art. 23 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy wyznacza merytoryczne podstawy uchwał, którymi są: 

1) istnienie obszaru o wyróżniającym się krajobrazie o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze 
względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją 
korytarzy ekologicznych - dla uchwał w sprawie wyznaczenia i powiększenia obszaru chronionego 
krajobrazu. 

2) bezpowrotna utrata wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości 
zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem - dla uchwał w sprawie likwidacji 
i zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu. 

Według „Inwentaryzacji przyrodniczej Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu” strefa 
krajobrazowa B11, na której znajdują się przedmiotowe działki o numerach ewidencyjnych 1683, 1685, 
1689, 1691 w miejscowości Suków Papiernia, zlokalizowana jest na zachód, wschód i południe od 
miejscowości Niestachów obejmując duże kompleksy leśne Pasma Daleszyckiego i Brzechowskiego. Strefa 
ta została wyznaczona w obrębie lokalnego lądowego korytarza ekologicznego obejmującego zwarte 
kompleksy leśne. We fragmencie strefy B11 w pobliżu ww. nieruchomości stwierdzono występowanie 
ptaków z gatunków: dzięcioł średni (dendrocopus medius), turkawka (Streptopelia turtur), brzegówka 
(Riparia riparia), trzmielojad (Pernis apivorus), dzięcioł czarny (Dryocopus martius) oraz przedstawiciela 
gadów w postaci jaszczurki zwinki (Lacerta agilis), które są objęte ścisłą ochroną gatunkową. Ponadto we 
wspomnianym fragmencie strefy występują przedstawiciele cennych gatunków roślin naczyniowych: objęty 
częściową ochroną gatunkową kruszczyk szerokolistny (Epipactis helleborine) oraz obecnie niepodlegające 
ochronie kopytnik pospolity (Asarum europaeum) i konwalia majowa (Convallaria majalis). 

W strefie tej zakazuje się: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 
rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają 
one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego 
lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

4) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C0EAA-D529-4F70-8F05-120EA6D35DCC. Podpisany Strona 1



Wyżej wymienione zakazy nie dotyczą: 

1) zadrzewień śródpolnych określonych w pkt 3, występujących na gruntach oznaczonych w ewidencji 
gruntów inaczej niż: grunty zadrzewione i zakrzewione lub grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach 
rolnych; 

2) zakazu określonego w pkt 3, w przypadku zadrzewień przydrożnych kolidujących z zapewnieniem 
dostępu (zjazdu) z nieruchomości do drogi publicznej; 

3) realizacji inwestycji w zakresie budowy urządzeń elektrowni wodnych poza głównym nurtem rzeki, 
określonych zakazem w pkt 2; 

4) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których  procedura 
dotycząca oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę 
przyrody obszaru chronionego krajobrazu, określonych zakazem w pkt 2; 

5) terenów objętych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dla których przeprowadzona ocena 
oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę przyrody obszaru 
chronionego krajobrazu. 

Ponadto, należy wskazać, że brak informacji jakiego rodzaju inwestycje planują wnoszący petycję 
nie pozwala jednoznacznie stwierdzić, czy ww. zakazy uniemożliwiają ich realizację. Natomiast według 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego SUKÓW II część 1 na terenie gminy 
Daleszyce, przyjętego uchwałą Nr VII/30/2015 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
przedmiotowe działki przeznaczone są jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN2) oraz 
tereny rolnicze (R) i w ramach takiego przeznaczenia mogą zostać zagospodarowane. 

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na tym etapie nie ma podstaw do 
zmiany uchwały Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, jednak żądanie wnoszących petycję zostanie dołączone do dokumentacji 
dotyczącej zmiany granic Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu i z chwilą uchwalenia przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego audytu krajobrazowego zostanie przyjęte do realizacji w ramach 
prac dotyczących weryfikacji przedmiotowego obszaru chronionego krajobrazu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2C0EAA-D529-4F70-8F05-120EA6D35DCC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/802/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-09-26T14:58:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




